#### VARIE LECTIONES.

<sup>20</sup> Repone συσταυρωθῆς, ut exstat etiam infra fol. 248 b. <sup>21</sup> Ita rescripti. Cod. Gud. enim habet ἐκρόσεως<sup>22</sup> Ἀρογράφημα λαβει τῇ γάρ παρατίνεσι. Delevi illud γάρ quod non dubito quin accreverit ex vocabulo παρατίνεσι. <sup>23</sup> δέξασθαι cod. Gud.

(I) Gregorii Naz. Or. in S. Paschu, cap. 24, tom. I, p. 864, ed. Bened.

A secundum latitudinem, ut aliquis in rebus divinis sapiens dicebat, solæ vero per semetipsas, secundum circumscriptiōnem. Rerum enim pars secundum circumscriptiōnem noscitur, ut bicubitale, pars vero secundum latitudinem, ut acervus. Acervi enim etiamsi duos modios demis, tamen relinquuntur acervi; et si illius secundum latitudinem beatitudinis demptis corporalibus atque externis bonis solas virtutes reliquias feceris, beatitudo nihilominus illibata perseverat. Sufficit enim vel per semetipsam ad beatitudinem virtus. Omnis igitur malus miser, etiamsi cuncta terræ quæ dicuntur, bona habeat, cum virtutum sit expers: et omnis bonus beatus, etiamsi omnibus privatetur terrenis bonis, cum sit virtutis splendore ornatus, quocum B Lazarus in sinu Abrahā requie gaudet.

Alia contemplatio in illud: « Si crucifigaris ut latro. »

Atque si rursus latro, qui una cum Christo crucem pati meruit, æquus et probus est affectiōnibus plene atque perfecte expulsis, et ad dexteram ejus cruci affixus, hoc est cum ratione et cognitione omnem virtutem percurrens, et vitam cunctis hominibus inoffensam et innocuam servans, omnisque omnino ab rationis mansuetudine absoni propter duritiem motus expers, iniqua contra latro est qui vitam virtutibus colere modis speciosis famæ aut spissiorum emolumentorum gratia C subdole simulat, unum et solum apud externos adulatorem sermonem pro omnī virtute atque cognitione meditans, erga familiares contra versutus animo præ ceteris atque occursu difficultis, qui cum Dei viam graviter blasphemet, perite reprimi debet ac refrenari. Fortasse enim desinet conversatione sua obtrectare Sermoni a castigatore admonitus, ut evenit in cruce latroni illi, qui blasphemiam impudenter intulerat. Quod enim castiganti nihil respondit, hoc silentio sermonem a se comprobatum significavit. Quacunque igitur hujus contemplationis ratione cum Christo cruci affigimur, demus operam, ut sumus ibi, ut sermonem una cum nobis in crucem datum placemus nobis, ac fidam recipiamus pura conscientia castigantium cogitationum ipsam requieci et refrigerii annuntiationem; siquidem hodierna dies præsentem hujus sæculi diem significat (Hodie enim, inquit, mecum in paradise eris<sup>24</sup>), crastina autem futuri sæculi, qua nullam peccatorum remissionem expectare debes, verum solam pro uniuscujusque vita merito retributionem condignam.